
0ü i1 " tü , t z .FD

uma zfr f f i f  2012
CONSIDERANDO:

Que, el  art ículo 8 de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto
Leg is la t i vo  Ne l -017,  es tab lece  que las  Ent idades  de l  Sec tor  Púb l ico  deben e laborar  un  P lan  Anua l
de Contrataciones que prevea el  t ipo de bienes servicios y obras que se requieran durante el
ejercic io presupuestal ;

Que, el  art ículo 7 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por
Decreto Supremo Ne L84-2008-EF, precisa que el  Plan Anual de Contrataciones, debe contener por
lo menos, el  objeto y el  valor est imado de la contratación o adquisic ión, la descr ipción de los
bienes, servicios u obras a adquir i r  o contratar,  el  t ipo de proceso de selección, la fuente de
f inanciamiento, el  t ipo de moneda, los niveles de central ización o desconcentración de la facultad
de contratar y la fecha prevista de la convocator ia;

Que, el  art ículo 8 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece que el
P lan  Anua l  de  Cont ra tac iones  debe aprobarse  dent ro  de  los  qu ince  (15)  d ías  háb i les  s igu ien tes  de
aprobado el  presupuesto inst i tucional,  en concordancia con el  monto asignado conforme a las
normas presupuestales, para el  ejercic io anual a ejecutarse;

Que,  e l  m ismo ar t ícu lo  seña la  que e l  P lan  Anua l  de  Cont ra tac iones  y  e l  documento  que lo
aprueba deberán ser publ icados por cada Ent idad en elsistema Electrónico de las Contrataciones
del Estado - SEACE, en un plazo no mayor a cinco (05) días hábi les de aprobado y estará a
d ispos ic ión  de  los  in te resados en  la  dependenc ia  encargada de  las  adqu is ic iones  de  la  Ent idad yen
la  pág ina  web de  és ta ,  s i  la  tuv ie re ,  pud iendo ser  adqu i r ido  por  cua lqu ie r  in te resado a l  p rec io  de
costo de reproducción;

Que, la Direct iva Ne 005-2009-OSCE/CD, aprobada por Resolución Ns 169-2009-OSCE/PRE,
prec isa  las  ob l igac iones  que las  Ent idades  de lsec tor  Pub l ico  ba jo  e l  ámbi to  de  ap l i cac ión  de  la  Ley
de Contrataciones del Estado, t ienen respecto de la elaboración, conteniendo aprobación,
modif icación, publ icación, registro, di fusión, ejecución, supervisión y evaluación del plan Anualde
Contrataciones;

Que, mediante Resolución Minister ial  Ne 0642-2011,-ED, de fecha 29 de diciembre de
2011, se aprobó el  Presupuesto Inst i tucional de Apertura correspondiente al  Año Fiscal 2012 del
P l iego L0 :  Min is te r io  de  Educac ión ;



Que,  med ian te  Of ic io  N '099-2012-ME/SG-OGA,  de  fecha 16  de  enero  de2012,  de lJe fe  de
la  Of ic ina  Genera l  de  Admin is t rac ión  y  Memorando N"  031-2012-ME/SPE-Up,  de  fecha 16  de  enero
de 2012, del Jefe de la Unidad de Presupuesto, se menciona que se ha ver i f icado la existencia de
recursos de acuerdo al  Presupuesto Inst i tuciortal  de Apertura para el  ejercic io presupuestal2Ol2;

Que,  de  acuerdo a  lo  ind icado en  e l  p r imer  cons iderando de  la  p resente  Reso luc ión ,  es
necesar io  aprobar  e l  P lan  Anua l  de  Cont ra tac iones  de l  Min is te r io  de  Educac ión  cor resoond ien te  a
la  Un idad E jecu tora  1L2:  Programa Nac iona lde  Formac ión  y  Capac i tac ión  Permanente ;

En uso de  facu l tades  de legadas por  la  Reso luc ión  Min is te r ia l  Ne 0009-2012-ED;  y ,  de
conformidad con e l  Decre to  Ley  Ne 25762 -  Ley  Orgán ica  de l  Min is te r io  de  Educac ión ,  mod i f i cado

la Ley Ns 26510, el  Decreto Legislat ivo Ne 1017 - Ley de Contrataciones del Estado y su
lamento aprobado por el  Decreto Supremo Ne 184-2008-EF; y,  el  Decreto Supremo Ns 006-

2006-ED -  Reg lamento  de  Organ izac ión  y  Func iones  de l  Min is te r io  de  Educac ión  v  sus
modif icaciones:

SE RESUELVE:

Artículo 1.-  Aprobar el  Plan Anual de Contrataciones del Minister io de Educación
cor respond ien te  a l  e je rc ic io  p resupuesta l  2012 de  la  Un idad E jecu tora  112:  Programa Nac iona l  de

F). : , . .  
Formación y Capaci tac ión Permanente,  de acuerdo a l  anexo que forma par te in tegrante de la

\  " ) i "  . . . i r '  presente Resoluc ión.

: t  : - : l  ; ,  f  t  t l
. ,  '&=i 

¡-¡  Art ículo 2.-  Disponer que la Ofic ina General  de Administración publ ique la presente
t, ;24 ' ,  

Resolución y el  Plan Anual de Contrataciones en el  SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días-r: ' : ' :  : : ' '  
hábi les de aprobado, de acuerdo a lo indicado en el  art ículo 8 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo Ne 184-2008-EF.

Art ículo 3.-  Establecer oue
Reso luc ión  se  ponga a  d ispos ic ión

is ic iones  de  la  Ent idad v  de
nformidad con lo  es tab lec ido  en

e l  P lan  Anua l  de  Cont ra tac iones  aprobado por  la  p resente

de los  in te resados en  la  dependenc ia  encargada de  las
ser el  caso, su adquisic ión al  costo de reproducción, de
e l  TUPA de l  Min is te r io  de  Educac ión  -  aprobado med ian te

reto Supremo Ns 016-2004-ED.

Ar t ícu lo  4 . -  D isponer  que la  Of ic ina  de  Prensa y  Comunicac iones  pub l ique e l  P lan  Anua l  de
Cont ra tac iones  aprobado por  la  p resente  Reso luc ión  en  e l  Por ta l  Ins t i tuc iona l  de l  M in is te r io  de
Educac ión  (www.minedu.eob.pe /normat iv idad/ ) ,  con forme a  lo  d ispues to  por  e l  a r t ícu lo  8  de l
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Regístrese y comuníquese

DESI

M

LEGN CFIEMPEÑ-'
cretai"ia Genefal

ce Educación



t n
i . l  l¡ l
t R t  t i l

I t q
!  t l

i :

i

a
t i f i l i
_ , l r s1 ;  p

€ ? :

i l
t r l
t i
tg
líl
l : l
tó l

t 9 l

.2ü'!?-[D


